

Projektbeskrivelse for Natur- & Miljøstation på Pumpehusgrunden ved Damhusengen.

I Plejeplan for Damhussøen, Damhusengen og Krogebjergparken 2017-22 og Vanløse Lokaludvalgs Bydelsplan er en ambitiøs målsætning om en blivende natur- og miljøstation ved Damhusengen beskrevet. Dette er en beskrivelse af hvordan en midlertidig natur- og miljøstation kan bygges op og samtænkes mellem Damhusengens Skole, Vanløse Lokaludvalg og ENERGI & VAND.

Målet med den midlertidige natur- og miljøstation er at skabe en interesse for området og få gang i brugen af Damhussøen og Damhusengen som udeundervisningsrum til glæde for hele lokalområdet.

Partnerne: *Damhusengens Skole* er en skole mellem by og eng og har et stort ønske om at skabe rammerne for inddragelse af eng og sø såvel som byen mere i deres undervisning. Dette kan både være i naturfagene såvel som i f.eks. dansk eller historie. Damhusengen har meget at byde på ift. at danne ramme for undervisningen og er desuden en vigtig en del af elevernes lokalområde. Damhusengens Skole skal de næste seks år igennem en byggeproces og i denne sammenhæng vil en natur- og miljøstation kunne bruges som et roligt tilflugtssted væk fra byggerod og larm for lærere og elever med interesse for formidling i naturen. Damhusengens Skole vil hovedsageligt bruge området indenfor undervisningstimerne, men vil også kunne bruge det til f.eks. forældrearrangementer eller lignende.

Vanløse Lokaludvalg har en interesse i en mere aktiv brug af bydelens største naturområde.

ENERGI & VAND har en interesse i at benytte stationen i forbindelse med Klimatilpasningsformidling af bl.a. Harrestrup å projektet.

Projektet startes op mellem disse tre parter, men på sigt kan det overvejes om også sejlkлубben, kunne blive en del af projektet.

Rammerne og indhold: Den midlertidige station tænkes at indeholde to containere/trailere. Foruden den container bilauget allerede har placeret på grunden, med udstyr til servicering af deres bistader.

Grej-containeren, er en 20 fods container, som kommer til at indeholde dykkerudstyr, leer og river, Miljøkajak, telte, borde og stole, grabbers m.m. Der skal til grejcontaineren være adgang for Vanløse Lokaludvalg, Enggruppens Høslætlaug, Miljøkajakken, Garbage Run, og Damhussøens Dykkerlav. Containeren ejes af Vanløse Netværk som er ansvarlig for vedligeholdelse.

Værkstedet, er en 20 fods trailer, der er indrettet som undervisningsrum og kommer til at indeholde udstyr der passer til skolens ønsker for værkstedet. Det kunne f.eks. være mikroskoper, fiskenet, m.m. Der skal være adgang til containeren i skoletiden for Damhusengens Skole og mulighed for at ENERGI & VAND kan benytte containeren til klimatilpasningsformidling. Containeren ejes af Afdelingen for Bæredygtig Udvikling, men bruges hovedsageligt af Damhusengens Skole. Damhusengens Skole står for al vedligeholdelse af traileren. Afdelingen for Bæredygtig Udvikling står for transport af traileren til pladsen. Der udarbejdes en skiftelig aftale mellem Afdelingen for Bæredygtig Udvikling og Damhusengens Skole om udlån af trailer, samt vedligehold.

Der arbejdes på sigt på en fleksibel brug af faciliteterne, således af alle parter kan benytte alle dele af den midlertidig Natur- og miljøstation, målet er at nogle tidsrum kan bookes gennem en portal eller lignende, mens andre er fast bookede til f.eks. skolen.

En gang årligt mødes repræsentanter for de tre partnere og evaluere brugen af stationen, med henblik på at skabe fundamentet for en mere permanent løsning på sigt.